Нормативно-правовое регулирование в ветеринарии / Legal regulation in veterinary medicine, № 3, 2022 г. 10

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И СУБЪЕКТОВ РФ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ
ОТ 24 АВГУСТА 2022 Г. N 1484 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 29 ИЮНЯ 2011 Г. N 501 И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ
НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Ключевые слова: постановление Правительства, изменения, федеральный государственный вете-
ринарный надзор, правила, государственная граница, надзор на границе. Key words: Government decree,
amendments, federal state veterinary supervision, rules, state border, border supervision.

В соответствии с абзацем восьмым части пер-
вой статьи 13, частью второй статьи 29 Феде-
рального закона от 3 августа 1995 г. N 123-ФЗ "О
племенном животноводстве" (Собрание законо-

дательства Российской Федерации, 1995, N 32,
ст. 3199; 2021, N 50, ст. 8411) и подпунктом
5.2.25(145) пункта 5 Положения о Министерстве
сельского хозяйства Российской Федерации,

Правительство Российской Федерации поста-
новляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые
вносятся в постановление Правительства Россий-
ской Федерации от 29 июня 2011 г. N 501 "Об
утверждении Правил осуществления федерального
государственного ветеринарного надзора в пунк-
тах пропуска через государственную границу Рос-
сийской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2011, N 27, ст. 3937; 2012,
N 23, ст. 3016; 2016, N 47, ст. 6638; 2019, N 3, ст.
2949; 2021, N 7, ст. 1119, 1125; 2022, N 5, ст. 768).

2. Признать утратившими силу отдельные поло-
жения актов Правительства Российской Федера-
ции по перечню согласно приложению.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН
Источник публикации:
Официальный интернет-портал правовой ин-

формации http://pravo.gov.ru, 26.08.2022 г.,
"Собрание законодательства РФ", 29.08.2022 г.,
N 35, ст. 6114

Начало действия документа - 03.09.2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 31 АВГУСТА 2022 Г.
N 1517 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 5 ПОСТАНОВЛЕ-

НИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30
ИЮНЯ 2021 Г. N 1097»

Ключевые слова: постановление Правительства, изменения, федеральный государственный вете-
ринарный надзор. Key words: Government decree, amendments, federal state veterinary supervision, rules.

Правительство Российской Федерации поста-
новляет:

1. В пункте 5 постановления Правительства
Российской Федерации от 30 июня 2021 г. N
1097 "О федеральном государственном ветери-
нарном контроле (надзоре)" (Собрание законода-
тельства Российской Федерации, 2021, N 28, ст.
5527) слова "до 1 сентября 2022 г." заменить сло-
вами "до 1 сентября 2024 г.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с

1 сентября 2022 г.
Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Источник публикации:
Официальный интернет-портал правовой ин-

формации http://pravo.gov.ru, 31.08.2022 г.,
"Собрание законодательства РФ", 05.09.2022 г.,
N 36, ст. 6227

Начало действия документа - 01.09.2022 г.

ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РФ
ОТ 2 ИЮНЯ 2022 Г. N 336 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ

К ВИДАМ ПЛЕМЕННЫХ ХОЗЯЙСТВ»

Ключевые слова: приказ Минсельхоза, Министерство сельского хозяйства, требования, виды
племенных хозяйств, племенные хозяйства, животноводство. Key words: order  of the Ministry of Agr icul-
ture, Ministry of Agriculture, requirements, types of breeding farms, breeding farms, animal husbandry.